[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Moacir Pinheiro Piovesan.

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2020

	Indico ao prefeito municipal Sr. Moacir Pinheiro Piovesan que seja feito um novo decreto, permitindo que abra as igrejas, de acordo com as regras estabelecidas pelo Ministério da Saúde.

JUSTIFICATIVA

	[bookmark: _GoBack]A apresentação desta indicação se faz necessária uma vez que cultos e missas são importantes e necessário ao ser humano, principalmente em momentos como estamos passando que são incertos, claro que todos os cuidados devem ser tomados, instruindo os  responsáveis pelas reuniões, a forma de como conduzir através da Vigilância Sanitária.

	Sala das Sessões, 06 de abril de 2020.

Kelly Duarte
Vereadora

image1.png